
UCHWAŁA NR VIII/47/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

w sprawiemokreślenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru, terminów płatności 
i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 i ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 70, z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej od 1 m2 zajętej powierzchni  w Wietrzychowicach: 

1) Targowisko "Mój Rynek" : 

- powierzchnia zadaszona – 1,50 zł, 

- powierzchnia niezadaszona – 1,00 zł 

2) Plac Targowy  i pozostałe targowiska – 1,00 zł. 

2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej za prowadzenie sprzedaży inwentarza żywego z samochodu 
dostawczego - 60,00 zł 

3. Przez pojęcie "zajęta powierzchnia" należy rozumieć powierzchnię zajętą przez sprzedającego, z której 
nie może skorzystać inny sprzedający. Do zajętej powierzchni nie wlicza się powierzchni pod samochodem, 
ciągnikiem, wózkiem lub innym pojazdem należącym do sprzedającego, o ile nie jest prowadzona bezpośrednia 
sprzedaż z tych pojazdów. 

4. Przy wyliczeniu wysokości opłaty bierze się pod uwagę każdy rozpoczęty metr kwadratowy powierzchni 
targowiska. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta w sołectwie Wietrzychowice wyznacza się Panią Stanisławę Bratko, Pana Jana Grajdurę 
i Panią Barbarę Niemiec. 

3. Wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej ustala się w wysokości 20% zainkasowanej kwoty. 

§ 3. Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta w dniu dokonywania sprzedaży. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/82/2019 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 9 lipca 2019 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru, terminów płatności i zarządzenia jej 
poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dziennik Urzędowy 
Wojew. Małop. poz. 5398). 

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
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2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 70, z późniejszymi zmianami) opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 
W myśl wyżej wymienionej ustawy targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzona jest sprzedaż. 
Stosownie do przepisu art. 19 pkt 2 cytowanej powyżej ustawy, rada gminy może zarządzić pobór opłaty 
targowej w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. W myśl art. 9 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późniejszymi zmianami) 
inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie mająca osobowości prawnej, 
obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. 

W zwiazku z zaistniałą koniecznością został ustanowiony kolejny inkasent opłaty targowej w sołectwie 
Wietrzychowice. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały. 
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